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連結業績

売上⾼

営業利益

10,932 百万円

768 百万円

パチンコ機
関連事業

売上⾼

営業利益

9,189 百万円

1,981

販売台数 22,300 台

パチスロ機
関連事業

前年同期⽐

四半期純利益 944 百万円

EPS 15.42 円

親会社株主に帰属する

 ２Ｑ以降の本格的な⼊替需要を⾒据えた準備を進める

百万円

売上⾼

営業利益

1,029

▲338
販売台数 2,367

▲ 39.1
▲ 79.5

▲ 37.86

前年同期⽐

前年同期⽐

▲45.8

▲33.1

+390.0

+384
+653.8

百万円

台

百万円

%

円

%

%

%

%

百万円

業績ハイライト

%

▲ 71.0 %

▲63.4 %

 主⼒タイトルの不在により前年同期⽐で⼤幅な減収減益になったものの概ね計画通りに進捗
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 パーラーの稼働状況に⼤きなトレンド変化はなく、新型コロナウイルスの
ワクチン接種の進展が待たれる状況

 パチンコ機はゲーム性の拡充、新規則機におけるヒット機種の登場など、
販売台数は平常化を取り戻しつつある

 パチスロ機は型式試験の低迷とそれに伴う有⼒機種供給が不⾜しているこ
となどを背景に、依然として厳しい状況が続く

 新型コロナウイルスの影響、新規則機への⼊替需要などに鑑み、投⼊タイ
トルを少数に留める

 第２四半期以降の新規則機への⼊れ替えが本格化することを⾒据え、有⼒
タイトルの投⼊準備を進める

第１四半期決算サマリー

遊技機市場

SANKYO
グループ

新規パチンコ機：２タイトル（リユース機等を除く）

新規パチスロ機：１タイトル
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単位：百万円 FY 3/2021 1Q FY 3/2022 1Q 増減 前期⽐ FY 3/2022（計画）

売上⾼ 17,960 10,932 ▲7,028 ▲39.1%  73,000

 パチンコ機関連事業 16,952 9,189 ▲7,763 ▲45.8%  56,700

 パチスロ機関連事業 210 1,029 +819 +390.0%  11,500

売上原価 8,809 4,779 ▲4,030 ▲45.7%  34,500

売上総利益 9,151 6,153 ▲2,998 ▲32.8%  38,500
売上総利益率 51.0% 56.3% +5.3pt 52.7%

販管費 5,399 5,385 ▲14 ▲0.3%  29,600

営業利益 3,752 768 ▲2,984 ▲79.5%  8,900
営業利益率 20.9% 7.0% ▲13.9pt 12.2%
 パチンコ機関連事業 5,408 1,981 ▲3,427 ▲63.4%  10,900

 パチスロ機関連事業 ▲722 ▲338 +384 ▲53.2%  2,000

経常利益 4,181 1,192 ▲2,989 ▲71.5%  9,600

3,259 944 ▲2,315 ▲71.0%  6,600親会社株主に帰属する

四半期純利益

5

第１四半期決算サマリー
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10,932 

17,960 

▲7▲79

+819

▲7,763

6

（百万円）

▲7,028百万円（▲39.1%）

売上⾼の増減要因

FY3/2021 1Q FY3/2022 1Q

パチンコ機
関連事業

パチスロ機
関連事業

補給機器
関連事業 その他の事業



© 2021 SANKYO CO., LTD.

768 

3,752 

+1,002

+301+7

▲449

+493

▲4,338

7

▲2,984百万円（▲79.5%）

営業利益の増減要因

（百万円）

パチンコ機
売上総利益の減少

パチスロ機
売上総利益の増加

広告宣伝費
の増加 販売⼿数料

の減少
研究開発費

の減少

その他

FY3/2021 1Q FY3/2022 1Q
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単位：百万円 FY 3/2021 1Q FY 3/2022 1Q 増減 前期⽐ FY 3/2022（計画）

販管費 5,399 5,385 ▲14 ▲0.3%  29,600 

 広告宣伝費 122 571 +449 +368.0%  2,032 

 販売⼿数料 292 285 ▲7 ▲2.4%  3,901 

 研究開発費 2,859 2,558 ▲301 ▲10.5%  14,859 

 給与⼿当 640 573 ▲67 ▲10.5%  2,785 

減価償却費 465 416 ▲49 ▲10.5%  2,268 

設備投資額 250 431 +181 +72.4%  3,743 

8

費⽤構成
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単位：百万円 As of 31-Mar-21 As of 30-Jun-21 前期⽐ 増減要因

流動資産 243,343 242,351 ▲992

 当座資産 234,738 227,982 ▲6,756 現預⾦の減少および売上債権の減少

固定資産 48,761 49,442 +681

15,599 16,892 +1,293 特定投資株式の時価評価

資産合計 292,104 291,794 ▲310

流動負債 14,815 17,129 +2,314

固定負債 8,401 8,219 ▲182

負債合計 23,216 25,348 +2,132

純資産合計 268,887 266,445 ▲2,442 配当⾦の⽀払いを減算、当期利益を加算

292,104 291,794 ▲310負債純資産合計

投資有価証券

9

Ｂ/Ｓサマリー
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9,189 

16,952 

+406

▲53

+629

▲2,368

▲6,377

単位：百万円 FY 3/2021 1Q FY 3/2022 1Q 増減

売上⾼ 16,952 9,189 ▲7,763 

営業利益 5,408 1,981 ▲3,427 

営業利益率 31.9% 21.6%

単位：台

販売台数 33,327 22,300 ▲11,027 

SANKYO+JB 32,409 19,728 ▲12,681 

  枠付き 30,870 16,095 ▲14,775 

  ゲージ盤 1,539 3,633 +2,094 

Bisty 918 2,572 +1,654 

  枠付き 864 1,904 +1,040 

  ゲージ盤 54 668 +614 

11

▲7,763

FY 3/2021 1Q

FY 3/2022 1Q

SANKYO+JBパチンコ機の数量減少

SANKYO+JBパチンコ機の価格下落

Bistyパチンコ機の数量増加

Bistyパチンコ機の価格下落

その他

パチンコ機関連事業

（百万円）売上⾼増減要因 事業データ
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1Q 2Q

フィーバー⾰命機ヴァルヴレイヴ2

フィーバーパワフル

フィーバーゴルゴ13 
疾⾵マシンガンver.

宇宙戦艦ヤマト 2022 愛の戦⼠たち

フィーバー 機動戦⼠ガンダム
ユニコーン

フィーバータイガーマスクW Y

1Q

x 9

3Q以降

22,300台 -台販売台数

パチンコ機関連事業

新タイトル

リユース等

販売台数
進捗率

FY 3/2022 予想22,300台（14.5 %） 154,000台

-台

※ 販売予定タイトルにつきましては現時点における計画であり、変更になる可能性もあります。

x 4x 2

x 2

フィーバー マクロスフロンティア４

コードギアス 反逆のルルーシュ
ライトミドルver.
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1,029 

210 

▲67

+0

▲105

+990

0

単位：百万円 FY 3/2021 1Q FY 3/2022 1Q 増減

売上⾼ 210 1,029 +819 

営業利益 ▲722 ▲338 +384 

営業利益率 ▲343.8% ▲32.8%

単位：台

販売台数 314 2,367 +2,053 

SANKYO 0 2,344 +2,344 

Bisty 314 23 ▲291 

13

+819

FY 3/2021 1Q

SANKYOパチスロ機の
数量差異

SANKYOパチスロ機
の価格上昇

Bistyパチスロ機の数量減少

Bistyパチスロ機の価格上昇

その他

FY 3/2022 1Q

パチスロ機関連事業

（百万円）売上⾼増減要因 事業データ
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1Q1Q

パチスロ機関連事業

2,367台販売台数

パチスロ マクロスデルタ

販売台数
進捗率

x 4
新タイトル

FY 3/2022 予想2,367台（7.9 %） 30,000台

-台

※ 販売予定タイトルにつきましては現時点における計画であり、変更になる可能性もあります。

2Q以降

x 4x 2

x 1
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販売台数推移

（千台）

Source: 当社推計

パチンコ市場

 前年度（2020年４⽉〜６⽉）実績を⼤きく上回る

100万台

 2021年７⽉以降も前年を上回るペースを継続

• 新型コロナウイルス感染症の影響を⼤きく受けた
前年同時期に⽐べ販売台数は正常化を取り戻す

総販売台数予測 2021年度：

• ゲーム性の拡充が進み、新規則機においてヒット
機種が複数登場

• 設置占有率の⾼いシリーズ後継機の登場で新規則
機の⼊れ替えは順調に進捗

• 新規則機のヒット機種の登場によりパーラーの投
資マインドは改善傾向が続く

4⽉〜6⽉実績
（3万台以上販売は2タイトル）

前年⽐ 約+203％約29万台
2021年
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パチスロ市場

Source: ⽮野経済研究所 ※2020・2021は当社推計

販売台数推移

（千台）
40万台総販売台数予測 2021年度：

 前年度（2020年４⽉〜６⽉）実績を下回る

 2021年７⽉以降は販売台数回復を⾒込む

• 稼働状況が振るわず、パーラーのパチスロへの投資マ
インドは慎重姿勢が続いている

• 型式試験適合率の低迷とそれに伴う有⼒タイトル不⾜

• 実績のあるシリーズの後継機の登場により、販売台
数は増加

• 規制緩和が適⽤されたいわゆる6.2号機の開発が進め
られており、新たなゲーム性を搭載した商品の登場
が期待される

4⽉〜6⽉実績
（2万台以上販売は0タイトル）

前年⽐ 約-20％約9万台
2021年
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当社のパチンコ・パチスロ市場における取り組み

 ２Ｑ以降に想定する本格的な⼊替需要の取り込みを図る

1Q 2Q以降

 2Q以降に想定する本格的な⼊替需要
への準備を進める
・⼊替需要を⾒越した販売スケジュールへの対応

 機種テレビＣＭの活⽤
・費⽤対効果に期待できる機種に活⽤し、販売台数の増加、

パーラーの稼働⽀援に繋げる

 有⼒タイトルを含めた多種多様な新機種投⼊により、パーラーの需要を喚起

 新機種投⼊を加速
・想定する本格的な⼊替需要の取り込み

 多種多様な新機種投⼊により、パーラー
の需要を喚起

・有⼒タイトルの投⼊

・低価格で新台と同様の効果を持つリユース機も積極的に投⼊

 「フィーバー機動戦⼠ガンダム ユニ
コーン」のテレビCMを実施

・導⼊前のファンへの認知、パーラーの購買意欲の向上に繋げる
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パチンコ

パチスロ

〔71％〕

〔 56％〕

69万台

67万台

169万台

85万台

旧規則機の設置状況

新規則機設置占有率（2021/6 現在）

〔29％〕

〔44％〕

 2022年1⽉末までにすべての旧規則機を段階的に撤去

旧規則機撤去スケジュール

新規則機 旧規則機

対象台数 パチンコ：約69万台 パチスロ：約67万台
（2021/6 現在）

238万台

152万台

※当社推計
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型式試験について

パチンコ適合タイトル数 81台（前年同期 48台）

パチスロ適合タイトル数 65台（前年同期 39台）

パチンコ（適合数）

パチスロ（販売タイトル数）

4⽉ ‒ 6⽉
2021年

適合タイトル・販売タイトル数の推移

パチンコ（販売タイトル数）

パチスロ（適合数）

※Source 適合数：保通協、GLI Japan 販売タイトル数：当社推計

 パチスロ：適合率は低迷しており、依然厳しい供給環境
 パチンコ：直近の適合率は下落しているものの、⼀定の販売タイトル数を確保できる供給環境
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パーラー数と設置台数の推移

301-500台
300台以下

※Source 警察庁

 全体のパーラー数の減少傾向は続く⼀⽅で、2020年度はＭ＆Ａの数が急増するなど再編が進む

501台以上

設置台数

（千台）

パチンコ（総設置台数）

パチスロ（総設置台数）

（軒）

パーラー数・設置台数の推移
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パチスロ6.0号機（申請：2018/4〜）

22

遊技機規則改正以降の主な内規等の改正について

パチンコ新内規（申請：2019/5〜）

設定付きパチンコ登場Aug.

Apr.

Nov. パチンコ新内規（申請：2018/11〜）

・確率変動継続率65％上限撤廃

May

・通常時のベース30以上撤廃
・スタート、電チューなどの賞球数の制限撤廃

パチスロ6.1号機（申請：2019/12〜）Dec.

・ペナルティ規制の緩和
・スタートレバー・ボタン等を使⽤した演出の緩和
・ビデオリール演出の緩和

Apr.

Jan.

・時短突⼊要件の緩和（遊タイム等）等

「技術上の規格解釈基準」の変更（申請：2020/1〜）

遊タイム搭載パチンコ登場

May. パチスロ6.2号機（申請：2021/5〜）
・有利区間1500ゲームリミッタ規制の緩和

2018年

2019年
パチンコ

パチスロ

2018年

2020年

2019年

2021年

・純増枚数上限の撤廃
・AT機の開発が可能に



© 2021 SANKYO CO., LTD. 23

遊技機テレビCM解禁 第⼀弾

 「フィーバー機動戦⼠ガンダム ユニコーン」テレビCMを実施

 遊技機のテレビCMは約10年ぶりとなり
多くの反響を呼ぶことに成功

 テレビCMからWEBサイトへの誘導に成功

• テレビCM放送後、WEBサイトへのアク
セスが急増し、SNSでも話題に

 テレビCMがファンへの認知、パーラーの購買意欲の向上に貢献

• テレビCMの放送時期を⾒定めパーラー
の集客・稼動向上にも期待
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FY 3/2022 FY 3/2022 FY 3/2020 FY 3/2021

連結：百万円 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

売上⾼ 10,932 ▲7,028 73,000 11,351 22,142 28,245 16,678 78,416 17,960 7,372 15,668 17,129 58,129

パチンコ 9,189 ▲7,763 56,700 7,064 20,214 20,247 12,989 60,514 16,952 5,432 14,668 15,258 52,310

パチスロ 1,029 +819 11,500 2,635 394 6,516 1,896 11,441 210 1,303 185 1,324 3,022

補給機器 663 ▲79 4,500 1,448 1,381 1,357 1,714 5,900 742 564 743 484 2,533

その他事業 49 ▲7 300 203 152 124 80 559 56 71 73 62 262

売上原価 4,779 ▲4,030 34,500 5,279 10,492 12,638 8,262 36,671 8,809 3,979 6,640 7,975 27,403

売上総利益 6,153 ▲2,998 38,500 6,071 11,651 15,607 8,416 41,745 9,151 3,393 9,028 9,154 30,726

販管費 5,385 ▲14 29,600 6,667 7,977 8,136 6,413 29,193 5,399 6,060 5,860 6,819 24,138

営業利益 768 ▲2,984 8,900 ▲596 3,673 7,471 2,003 12,551 3,752 ▲2,668 3,169 2,334 6,587

パチンコ 1,981 ▲3,427 10,900 ▲238 5,832 6,144 3,066 14,804 5,408 ▲671 5,062 3,117 12,916

パチスロ ▲338 +384 2,000 718 ▲711 2,394 48 2,449 ▲722 ▲597 ▲838 267 ▲1,890

補給機器 ▲22 +0 200 88 62 85 91 326 ▲22 ▲34 4 ▲37 ▲89

その他事業 4 ▲6 0 ▲74 ▲58 ▲17 13 ▲136 10 5 6 5 26

消去⼜は全社 ▲857 +65 ▲4,200 ▲1,089 ▲1,453 ▲1,135 ▲1,215 ▲4,892 ▲922 ▲1,370 ▲1,064 ▲1,019 ▲4,375

経常利益 1,192 ▲2,989 9,600 ▲155 3,761 7,770 2,100 13,476 4,181 ▲2,593 3,473 2,427 7,488

特別利益 13 ▲132 0 0 66 3,562 1 3,629 145 145 0 0 290

特別損失 6 ▲14 0 0 142 399 2,115 2,656 20 0 17 14 51

当期純利益 944 ▲2,315 6,600 ▲93 2,276 10,762 100 13,045 3,259 ▲1,852 2,697 1,645 5,749

EPS: 円 15.42 ▲37.86 107.87 183.43 53.28 93.97

販売台数：台

パチンコ 22,300 ▲11,027 154,000 18,997 48,324 49,545 32,654 149,520 33,327 13,792 39,147 40,299 126,565 

SANKYO+JB 19,728 ▲12,681 94,000 16,401 38,247 14,281 26,640 95,569 32,409 12,119 25,002 24,489 94,019 

Bisty 2,572 +1,654 60,000 2,596 10,077 35,264 6,014 53,951 918 1,673 14,145 15,810 32,546 

パチスロ 2,367 +2,053 30,000 6,531 846 16,314 5,178 28,869 314 3,531 300 3,534 7,679 

SANKYO 2,344 +2,344 20,000 5,244 1 8,771 21 14,037 0 0 0 3 3 

Bisty 23 ▲291 10,000 1,287 845 7,543 5,157 14,832 314 3,531 300 3,531 7,676 
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FY 3/2022 FY 3/2022 FY 3/2020 FY 3/2021

連結：百万円 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

販売⼿数料 285 ▲7 3,901 309 773 1,952 475 3,509 292 145 757 978 2,172

広告宣伝費 571 +449 2,032 374 925 397 246 1,942 122 123 266 360 871

研究開発費 2,558 ▲301 14,859 3,555 3,397 3,580 3,315 13,847 2,859 3,110 2,818 3,346 12,133

給与⼿当 573 ▲67 2,785 632 642 1,105 638 3,017 640 608 1,057 632 2,937

その他 1,398 ▲88 6,023 1,797 2,240 1,102 1,739 6,878 1,486 2,074 962 1,503 6,025

連結：百万円

設備投資額 431 +181 3,743 652 1,089 647 443 2,831 250 261 332 867 1,710

減価償却費 416 ▲49 2,268 664 829 929 1,054 3,476 465 549 645 739 2,398

連結

従業員数 935 ▲52 942 990 979 950 957 957 987 979 973 964 964

開発⼈員数 300 ▲2 304 297 293 293 289 289 302 302 300 298 298

間接販売⽐率（累計）

SANKYO+JB Pachinko 28.0% +0.6pt 27.6% 26.1% 27.1% 26.4% 26.5% 26.5% 27.4% 27.0% 27.1% 27.9% 27.9%

SANKYO Pachislot 34.0% - 35.2% 35.3% 35.3% 35.1% 35.1% 35.1% - - - 33.3% 33.3%

FY 3/2022 FY 3/2022 FY 3/2020 FY 3/2021

連結 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

売上総利益率 56.3% +5.3pt 52.7% 53.5% 52.6% 55.3% 50.5% 53.2% 51.0% 46.0% 57.6% 53.4% 52.9%

営業利益率 7.0% ▲13.9pt 12.2% ▲5.3% 16.6% 26.5% 12.0% 16.0% 20.9% ▲36.2% 20.2% 13.6% 11.3%
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FY 3/2022 FY 3/2022 FY 3/2020 FY 3/2021

連結：百万円 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

売上⾼ 9,189 ▲7,763 56,700 7,064 20,214 20,247 12,989 60,514 16,952 5,432 14,668 15,258 52,310

営業利益 1,981 ▲3,427 10,900 ▲238 5,832 6,144 3,066 14,804 5,408 ▲671 5,062 3,117 12,916

営業利益率 21.6% ▲10.3pt 19.2% ▲3.4% 28.9% 30.3% 23.6% 24.5% 31.9% ▲12.4% 34.5% 20.4% 24.7%

販売台数：台

パチンコ合計 22,300 ▲11,027 154,000 18,997 48,324 49,545 32,654 149,520 33,327 13,792 39,147 40,299 126,565

SANKYO+JB 19,728 ▲12,681 94,000 16,401 38,247 14,281 26,640 95,569 32,409 12,119 25,002 24,489 94,019

枠付き 16,095 ▲14,775 47,300 4,000 26,914 3,017 19,280 53,211 30,870 9,522 19,443 13,581 73,416

ゲージ盤 3,633 +2,094 46,700 12,401 11,333 11,264 7,360 42,358 1,539 2,597 5,559 10,908 20,603

Bisty 2,572 +1,654 60,000 2,596 10,077 35,264 6,014 53,951 918 1,673 14,145 15,810 32,546

枠付き 1,904 +1,040 51,500 2,559 5,218 35,147 3,457 46,381 864 497 4,020 12,604 17,985

ゲージ盤 668 +614 8,500 37 4,859 117 2,557 7,570 54 1,176 10,125 3,206 14,561

販売タイトル

FY 3/2022 タイトル名 ブランド 発売時期 スペック数 販売台数

Q1 フィーバー⾰命機ヴァルヴレイヴ2 SANKYO 2021/4 1 11,100 

フィーバーパワフル JB 2021/5 2 5,800 Total

フィーバーゴルゴ13 疾⾵マシンガンver. SANKYO 2021/6 1 -- 22,300 

Q2 宇宙戦艦ヤマト 2022 愛の戦⼠たち Bisty 2021/7 1 --

フィーバー 機動戦⼠ガンダムユニコーン SANKYO 2021/8 1 --

コードギアス 反逆のルルーシュ ライトミドルver. Bisty 2021/9 1 --

Q3 フィーバーマクロスフロンティア４ SANKYO 2021/10 1 --

フィーバータイガーマスクW Y SANKYO 2021/10 1 --
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パチンコ機関連事業

販売台数5,000台未満につきましては、開⽰しておりません。
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FY 3/2022 FY 3/2022 FY 3/2020 FY 3/2021

連結：百万円 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

売上⾼ 1,029 +819 11,500 2,635 394 6,516 1,896 11,441 210 1,303 185 1,324 3,022

営業利益 ▲338 +384 2,000 718 ▲711 2,394 48 2,449 ▲722 ▲597 ▲838 267 ▲1,890

営業利益率 ▲32.8% +311.0pt 17.4% 27.2% ▲180.5% 36.7% 2.5% 21.4% ▲343.8% ▲45.8% ▲453.0% 20.2% ▲62.5%

販売台数：台

パチスロ合計 2,367 +2,053 30,000 6,531 846 16,314 5,178 28,869 314 3,531 300 3,534 7,679

SANKYO 2,344 +2,344 20,000 5,244 1 8,771 21 14,037 0 0 0 3 3

Bisty 23 ▲291 10,000 1,287 845 7,543 5,157 14,832 314 3,531 300 3,531 7,676

販売タイトル

FY 3/2022 タイトル名 ブランド 発売時期 販売台数 Total

Q1 パチスロ マクロスデルタ SANKYO 2021/4 -- 2,367 
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パチスロ機関連事業

販売台数5,000台未満につきましては、開⽰しておりません。
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FY 3/2015 FY 3/2016 FY 3/2017 FY 3/2018 FY 3/2019 FY 3/2020 FY 3/2021 FY 3/2022E

売上⾼ 146,579 137,130 81,455 86,220 88,558 78,416 58,129 73,000 

営業利益 13,233 18,826 5,059 10,181 21,286 12,551 6,587 8,900 

経常利益 14,870 19,965 3,832 11,319 22,300 13,476 7,488 9,600 

当期純利益 8,728 10,485 1,777 5,550 13,384 13,045 5,749 6,600 

総資産 434,648 414,183 390,585 396,291 399,585 325,232 292,104 

純資産 371,670 348,941 340,287 337,242 337,377 269,521 268,887 

年間配当⾦（円） 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 100.00 

ROE 2.2% 2.9% 0.5% 1.6% 4.0% 4.3% 2.1% 

ROE 5期平均 4.5% 3.4% 2.5% 2.6% 2.3% 2.7% 2.5% 

当期純利益率 6.0% 7.6% 2.2% 6.4% 15.1% 16.6% 9.9% 

総資産回転率 0.33 0.32 0.20 0.22 0.22 0.22 0.19

財務レバレッジ 1.13 1.18 1.17 1.16 1.18 1.19 1.15
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パチンコ/パチスロ市場

パチンコ
設置台数

パチスロ
設置台数

営業中の
店舗数

パチンコ
設置台数

パチンコ
販売台数

パチスロ
設置台数

パチスロ
販売台数

（千台） （千台）

市場規模推移 全⽇遊連加盟パーラーの状況（直近１年間）

Source: 警察庁、⽮野経済研究所、全⽇遊連
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2016  2017  2018  2019  2020  2021J‐J

受付 736  913  596  982  917  495 

適合 300  326  203  191  185  117 

不適合 444  494  444  721  665  341 

SANKYO 7  15  6  9  2  2 

Bis ty 8  3  3  3  8  2 

SANKYO Group Tota l 15  18  9  12  10  4 

2016 2017 2018 2019 2020 2021J‐J

受付 864  875  711  945  912  510 

適合 396  361  336  430  295  175 

不適合 458  463  333  560  499  298 

SANKYO+JB 39  34  30  28  37  10 

Bis ty 8  6  9  19  8  5 

SANKYO Group Tota l 47  40  39  47  45  15 
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その他

パチンコ機

パチスロ機

１タイトル当たり販売台数（左）17,046

15,793

11,346

１タイトル当たり販売台数（左）9,542

5,214

4,870

12,325

8,928

アレンジ、じゃん球を含む

パロットを含む

販売タイトル数推移（全メーカー） 型式試験適合状況

Source: 保通協※ 当社推計

12,937

8,800



© 2021 SANKYO CO., LTD. 32

お問い合わせ

【⾒通しに関する注意事項】
本資料に記載されている、当期ならびに将来の業績に関する予
想、計画、⾒通し等は、現在⼊⼿可能な情報に基づき当社の経
営者が合理的と判断したものです。実際の業績は、様々な要因
の変化により、記載の予想、計画、⾒通しとは⼤きく異なるこ
とがあり得ます。そのような要因としては、主たる事業領域で
ありますパチンコ・パチスロ市場の経済状況および製品需要の
変動、国内外の各種規制ならびに会計基準・慣⾏等の変更など
が含まれます。

経営企画部 ＩＲ室

03-5778-7773

ir-desk@sankyo-fever.co.jp

https://www.sankyo-fever.co.jp/corporate/ir/


